puritatis ardore sit factū. tñ q; non sim scientiā p̄sumptum est: sed obseruantia discipline iusticie excessus ē mod⁹. **N**ō em̄ solā familiaritatē que vere est noxia seminarū: sed ipam quoq^z figurā sexus illius credidit exercrandam. tali p̄festim correptōe p̄cessus est: vt eius vniuersu⁹ corpus paraliseos valitudine solueret nullum q; in eo membrū penitus exple re suū p̄ualeret officiū. **S**iquidem non solū pedes ac manus: sed etiā lingue motus quo elocutō vociis exp̄mitur. ipseq^z aures ita auditus propri⁹ amiserūt sensum. vt in eo nihil amplius ex homine: q; immobilis tantū atq^z insensibilis figura remaneret. **E**o aut̄ redactus est: vt infirmitati eius nullo mō viroū diligētia deseruire sufficeret: nisi sola ei mulieribus sedulitas m̄istrass̄. **H**is delato ad cōnobiu⁹ sc̄rū p̄ginū cib⁹ acpō⁹ quēne nutu qdē petere poterat: feminine ingerebatur obsequio. exsplendisq^z omib⁹ nature necessitatib⁹: eadem illi⁹ diligētia p annos ferme qttuor. i. vsq^z ad vi tē sueterminū seruiebat. **Q**uicum tan ta esset oīm mēbrorū debilitate constri ctus: vt nulli in eo artus vivacē motū ac sensibilem retentarent. Inhibilominus tanta ex eo virtutum gratia pcedebat. vt cū de oleo quod de cadauere suo potius qz corpoze contigisset vnguent⁹ infirmi. confessim cunctis valitudinibus curarent: ita vt sup bac eius valitudine etiam ip̄s infidelib⁹ evidenter aperteq^z claresceret. ⁊ debilitatem mēbrorū oīm dispensatōne atq^z amore dñi contributam. ⁊ sanitatū gratiā. p testimonio puritatis ac manifestatōne meritorū eius sp̄issanci virtute p̄stari.

De temptatōe abbatis moysi

Lapitulu. xxvij.
Terdus vero quez dipimus in bac heremo cōmoratū cum ip̄e quoq^z singularis et incom pabilis vir eff̄ ob reprehensionē vnius sermonis quem contra abbatez macha riū disputā paulo durins. p̄mitit q

Op̄tū mīcū.

Collatio VII abbatis Hereni de mo

Dam sc̄z opinione p̄uentis tā dirō cōfestim est tradit⁹ demoni: vt humanas egestiones oī suo ab eo suppletus inge-
reret. Quod flagellū purgatōis gratia se dñs intulisse. ne sc̄z i eo vel momēta-
nei delicti macta resideret: velocitate cu-
ratōnis ei⁹ atq; aucto remedio denon-
stravit. Nam p̄tinuo abbate machario in oratōc submissō dicto citi⁹ neq; spiri-
tus ab eo fugatus abscessit.

De eo q; sperni nō debeant hi
qui spiritibus tradūtur immu-
dig Lap. xxvii

Ex quo manifeſte perpenditur
nō detere eos abominari v̄l' de-
spici q̄s videmus diversis tem-
ptatōib⁹ sine iſtis nequitie spiritib⁹ tra-
di. q̄r duo hec credere immobiliter nos
oportet. p̄mo q̄ sine dei p̄missu null⁹ ab
eis oīno temptet. scđo q̄ oīa que a deo
nobis inferunt: sine tristia ad p̄sens seu-
leta videant. velut a p̄fissimo patre cle-
mentissimoq; medico p̄ nostris utilita-
tibus irrogent. z idcirco eos velut peda-
gogis traditos humiliari. vt disceden-
tes ex h̄ mūdo. vel purgatōres ad vita-
z alia transferāt. vel pena leniore plectat̄
qui fm aplin traditi sunt in p̄nti satba-
ne in interitū carnis: vt sp̄u salvi fiant i
die domini nostri iſu christi.

Obiectio cur hi qui spiritibus
veratur immūdis a communioe
dñica separantur. Lap. xxix

Erman⁹. Et quomō nō solū
eos despici abhoib⁹ v̄l' horeri
sed etiā a cōmuniōe dominica
in n̄is p̄uincij p̄petuo videm⁹ abstine-
re fm illā euangelij sententiam. Nolite
sanctū dare canib⁹: neq; mittaq; margar-
itas vestras aī porcos. cū de ill⁹ quēad
modū dicis ita credendū sit q̄ eis pur-
gatōis vel utilitatis obtentu bū⁹ tem-
ptatōnis humiliatō tribuatur.

Responsio sup̄ p̄posita q̄stioe.

Eren⁹. Si habue Lap. xxx.
rimus banc sententiā imo fidē
quā sup̄ cōprehendi; vt z om-

nia p̄ dñm fieri z p̄ utilitate aīarum di-
spensari yniuersa credam⁹. non solū ne-
quaq; despiciemus eos s̄z etiā. p̄ eis tan-
q; p̄ mēbris nostris incessanter orabim⁹
eisq; totis viscerib⁹ ac pleno cōpatiem⁹
affectu. cū enī patitur vnū membrū cō-
patiunt oīa mēbra scientes nos absq; il-
lis utpote mēbris nostrj omnimodis cō-
sumari nō posse: quemadmodū legim⁹
ne anteriores qđem n̄os sine nobis re-
p̄missionis summā conseq; potuisse. ita
de illis aplo. p̄nunciante. Et hi omēs te-
stimonio fidei cōpbati nō accepēt re-
p̄missiones deo p̄ nobis melius aliquid
p̄uidente: ne sine nob̄ cōsumerent. **C**ō-
munione vero eis sacrosancta a seniori-
bus n̄is nu nq̄ meminim⁹ interdictaz
quinimō si possibile esset etiā q̄tide eis
impartire eam detere censebat. Nec ei-
fm euāgely sententiā quā incōgrue huic
sensui coaptatis. Nolite sanctū dare ca-
nib⁹. ad demonis escā sacrosancta com-
muniō. z nō potius ad purgatōis ac tu-
telam corpori aīeq; penitentia credenda
est: que ab hocce percepta cū qui in mem-
bris ei⁹ insidet sp̄um: seu in ip̄is latitare
conat̄ velut qđam exurens fugat incen-
dio. Hoc nāq; mō curatū z abbatē an-
dronicū nūq; asperimus aliosq; q̄ plu-
res. Magis nāq; ac magis inimicus in-
sultabit offenso: cū eū a celesti medicina
viderit segregatū. tantoq; duri⁹ ac fre-
quentius attemptabit qđto eū ab spiri-
tuali remedio longius senserit abdicatū.

De eo q̄ miseri sint hi qui sub-
di temporalibus illis tempta-
tionibus nō merentur Lap. xxxi.

Eternum illi sunt vere miseri ac
misrabiles iudicandi q̄ cum
se yniuersis crimib⁹ flagicijq; q̄
staminēt: nō solū nulluz visibilit̄ in eis
signū diabolice sup̄pletōis ostendit: sed
nec aliq; qđem opib⁹ eoꝝ p̄digna tēp̄ta-
tio: nec vllū flagellū correptōis infertur.
Non enī merent̄ celerē t̄p̄ s̄ isti⁹ expedi-
tamq; medicinā quoī duricia rimpe-
nitens cor: penaꝝ vite p̄sent̄ excedēs: the-

bilitate aie et spiritualib⁹ nequiciis.

sauricat sibi ipi iram et indignationem in die ire et reuelatōis iusti iudicij dei in q̄ h̄ymes eorū nō moriet et ignis eoz nō extinguet. **L**ōf quos propheta velut anni p̄ afflictōne sancto et videns eos erūnis varijs ac tēptationib⁹ subiacere et contra peccatores nō solū absq; vlo humiliatiōis flagello cursum mudi isti⁹ p̄traſire s̄z etiā affluentia diuitia et ac summa rez oim p̄ speritate gandere intolerabli celo ac sp̄us sui fetuore succensus excludat. **M**ei autē pene moti sunt pedes, pavilomin⁹ effusi sunt gressus mei. qz celauit sup iniq⁹: pacē peccator⁹ vidēs. qz non est respect⁹ morti eoz et firmamentū in plaga eoz. in labore hoīm nō sunt. et cuž homib⁹ nō flagellabūt. s̄z in futuro cū demonib⁹ puniendi. qz in p̄nti nō meruerunt in sorte ac disciplina filioz cū hoībus flagellari. **H**ieremias qz cū deo super hac impior⁹ p̄ speritate disceptās. licet neqz dubitare se de iusticia dñi p̄siteat dices. **I**ust⁹ qdē tu es dñe. si dispu tem tecū. **C**ausa tñ huī tāte ineqlitaqz iqrēs s̄biūgit et dicit. **T**erūtū si ita iusta loqr ad te. Quare via impior⁹ p̄ sperat bñ est omib⁹ qz p̄uaricant et iniq⁹ agunt. plātasti eos et radicē miserūt. p̄ficiunt et faciūt fructū. **P**rope esto oī eoz. et longea renib⁹ eoz. **Q**uoz ruinā deflēte domio p̄ pp̄hetā. et ad eoz curatione medicos atqz doctores sollicite dirigente et qdammō eos ad planctū silēti p̄uocāte ac dicēte subito cecidit babilō p̄trita est v̄lulate sup eā. tollite resinā ad dolorē eō si forte sanē. respōdet ut desperātes angelī. qz saluē humane cura cōmissa est vel certe propheta ex p̄sona aploz seu spiritualiū viroz atqz doctoz vidētiū duri ciam mēt eoz et impenites cor. **C**urānū mus babylonē et nō est sanata. reliq⁹ eā. et eam v̄nusqz sqz in terrā suā. qm peruenit v̄sqz ad celos iudiciz ei⁹. et elcūtum est v̄sqz ad nubes. **D**e istoꝝ igit̄ de spato lāguore ex p̄sona tei loq̄ ysaiaꝝ ad hierlm. A plāta pedis v̄sqz ad v̄ticē nō est in ea sanitas. vuln⁹ et liuor et pla-